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Medizinhistorisches Institut der Johannes Gutenberg-Universitét

8.00-8.15

89.15-9.45

9.45-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-12.45

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

AREITSKREIS "ALTE MEDIZIN"

Achtzehntes Treffen, Mainz, 21. Juni 1998

PROGRAMM

Begriifung

Robert Arnott (Birmingham/GB):
Health, Disease and Populalion
in Mycenaean Greece

Philip van der Eijk (Newcastle/GB}):
A Medical Work by Aristotle on Sterility. Some

-Observations on the Nature, Structure, and Authorship

of Historia Animalium X
- PAUSE -

Ebel Ebels (Groningen/NL):
Die Seereise als Therapeufikum im Alfertum

David Langslow (Oxford/GB):
Q’bedegungen zu giner Neuausgabe der [ateinischen
Ubersetzung des Alexander von Tralles

Johanna A.H.Mensink-Hillen (Nannhofen):
Die Aphorismen des Hippokrates in einer
mittellateinischen Ubersetzung

Berichte, Anfragen, Mitteiiungen
- MITTAGSPAUSE -

Peter Dilg (Marburg):
Handworterbuch zur lateinischen Terminologie der
mittefalterfichen Heilkunde. Bericht dber ein DFG-Projekt

Hans-Uwe l.ammel (Berlin/fRostock):
Einige Bemerkungen zur Hippokrates-Rezeption im 18.
Jahrhunderf

Ugo D’Orazio (Berlin):
Die "Phifologisierung der anfilken Medjzin'. Zu einem
Kompetenzstreit im frihen 20. Jahrhundert

§5131 Mainz, Am Pulverfurm 13 (Eingang: Emil-Kraus-Weg), Hérsaal im Unlergeschof

Stand: 16. April 1938




